21*
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dcsque et Posteri eoruin utriusque sexus universi valeant 
atque possint. Imo nobilitamus, damus et conferimus 
harum Nostrarum Maioris et Authentici Sigilli Nostri 
impcndentis munimine roboraiarum vigöre et testimonio 
Literarum mediante. Dátum in Civitate Nostra Vienna 
Austriae, Die Vigesima Sexta Mensis Iulii, Anno Dornini 
Millesimo Septingentesimo Sexagcsimo Sccundo, Regno- 
rum verő Nostrorum Vigesimo Secundo.
Maria Theresia m. pr. Gábriel Comes de Bethlen m. pr.

I. Georgius Vest m. pr. *)
A Hankovics családnak Mária Terézia által 1762-ben 

adományozott nemesi czímer tehát a következő: A kék 
pajzs mindkét oldaláról kinyúló meztelen kar drágakö
vekkel kirakott arany leveleskoronát tart. Sisakdísz: ko
ronából kinövő meztelen kar drágaköves aranygyűrűt 
tart. Foszladékok: mindkét oldalról kék-arany.-)

Hollósy család (gertenyesti.)
E magyar-örmény nemes család czímerszerzője Kor- 

buly Bogdán szamosújvári polgár, a kiváló dalmű
énekesnő, a „magyar csalogányának nevezett Hollósy 
Kornélia atyja volt, kit I. Ferencz király Bécsben 1832. 
május hó 3-án kelt királyi adománylevelével a temes- 
megyei gertenyesti uradalomnak 66511 frt. 5 kr. összeg 
árán történt megvétele alkalmából, nevének H o 11 ó s y-ra 
változtatása és a „gertenyesti" előnév használatának 
engedélyezese mellett, hozzátartozóival u. m. nejétől 
Csausz Magdától született Márton, Mihály, Salamon, 
Vincze, Mihály Jakab, Antal és József fiaival, nem kü
lönben Anna Mária, Katalin, Margit, Ludovika, Mária 
Anna, Czeczilia és Kornélia Julianna Klára (a későbbi 
híres énekesnő) leányaival s valamennyi törvényes utó
daival együtt nemesi rangra emelt. E királyi adomány
levél így hangzik:

■) Az országos levéltárban őrzött eredeti fogalmazványból.
’l Nagy I. (i. m. V 46. I.) és S i e b m a c h er I. (i m. IV. 

22 1. I.) szintén foglalkoznak e nemes családdal.
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Nos Pranciscus Primus etc. Memóriáé commendamus 
tenore Praesentium significantes, quibus expedit Universis, 
Quod Nos cum ad nonnullorum Fidelium Nostrorum 
humillimam Supplicationem Nostrae propterea factam 
Maiestati, tűm verő benigne attentis, et consideratis in- 
tegra fide et fidelitate praestitorum fidelium ac utilium 
servitiorum meritis Fidelis Nostri Adeodati Korbuly, 
Magni Principatus Nostri Transylvaniae, in Oppido Sza- 
mosújvár Cívis, quae Idem, qua fidelis et utilis Pátriáé 
Civis pro adiunctis temporum ad omnia tam publicae 
status, quam Communitatis ónéra et praestationes prompto 
semper animo concurrendo sibi comparaverat et (úti Nobis 
de Jpso firmiter ac benigne pollicemur) pro locorum 
atque temporum varietate, atque occasionum exigentia in 
utilitatem et commodum sacrae cum primis Regni Nostri 
Hungáriáé Coronae, Augustae item Domus Nostrae Aus- 
triacae in futurum pari devotionis et constantiae ardore 
comparandis, Possessionem Gertenyest, Comitatu Te- 
mesiensi ingremiatam ad Iurisdictionem Sacrae Regni 
Nostrae Hungáriáé Coronae iure armorum devolutam, et 
per Fiscum Nostrum regium actualiter possessam, totum 
item et omne ius Nostrum regium, si quod in praeattacta 
Possessione etiam aliter qualitercumque haberemus, aut 
eadem et idem Nostram ex quibuscumque causis, viis, 
modis et rationibus concernerent Maiestatem simul cum 
cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis, quibuslibet 
terris scilicet arabilibus cultis, et incultis, agris, pratis, 
pascuis, silvis, nemoribus, montibus, collibus, vallibus, 
vineis, viriéarumque promontoriis: iure item Montano, 
Aquis, Fluviis, Piscinis, Piscaturis, Pisciumque clausuris, 
paludibus et aquarum decursibus, Hortis, Molis, molen- 
dinis, et eorundem locis Braxatoriis, Educillis item et 
Macellis, generaliter verő quarumlibet utilitatum et perti- 
nentiarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocita- 
tis, ad eandem Possessionem Gertenyest, dicto Comi- 
tatui Temesiensi ingremiatam de iure, et ab antiquo 
spectantibus et pertinerc debentibus sub metis et limitibus 
in metalibus Literis occasione resignationis confcctis. 
Dátum vigesima nona Octobris, Anni Millesimi octingen-
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tesimi vigesimi piac se ferentibus et resignátorio Instru- 
mento sub Littera A. adiacentibus designatis et deductis 
erga effective Aerario Nostro Régió illatain attaetae 
Possessionis Gertenyest in Sexaginta sex millibus, quin- 
gentis et undecim florenis, quinque Crucigcris Conven- 
tionalis Monctae defixam aestimationalem summám me- 
morato A d e o d a t o Korhűi y, Eiusque Sexus Masculini 
Haeredibus perennalitcr I'oeminei Sexus descendentibus 
verő iure dumtaxat inscriptitio ad vires, videlicet supra 
expositae Sexaginta Sex miile, quingentos undecim h'lore- 
nos, et quinque Crucigeros Conventionalis monetae el'li- 
cientis, aestimationalis summáé, valoris item utilium 
aedificiorum et meliorationum non ex ipsa soli natura 
provenientium, séd sumptibus procurandorum, detractis 
praevie, quae per Impetrantem vei eius Successores 
Possessioni huic superindueta fuerint oneribus adnexo, 
quoquc iure Patronatus benigne dederimus, donaverimus 
et contulerimus, ac insuper humillima Eiusdem supplica- 
tionc eapropter Nobis facta benigne inclinati in signum 
uberioris erga Eundem A d e o d a t u in K o r b u I y gratiae 
et clementiac ac munificentiae Nostrae eidem nőmén 
suum „Korbuly“ quo hactenus compellatus est, in 
Hollósy transmutandum concesserimus ac praeterea 
Praedicatum quoque de Gertenyest eidem A d e o- 
dato Korbuly iám Hollósy eiusdemque Haeredibus 
et Posteris utriusquc sexus universis una benigne con
tulerimus, utque in futürum nomine Hollósy cum 
Praedicato de Gertenyest, tam Ipse, quam Hacredes 
et Posteri ipsius iám nati et in futurum Dei bcnedictione 
legitimé nascituri utriusquc Sexus universi compellari 
valeant, atque possint clemcnter annuerimus, imo damus, 
donamus, conterimus, concedimus, annuimusque iure quo 
supra utens, tenens, possidens, pariter et habens (Salvo 
Iure alieno praesertim Ecclesiarum Dei) harum Nostrarum 
Secreto Sigillo Nostro, quo ut Rex Hungáriáé apostolicus, 
utimur in pendenti communitarum vigore, et testimonio 
Literarum, quas Nos in formám privilegii Nostri Regii 
redigi facicmus, dum eaedem Nobis in spécié fuerint 
reportatae, Et siquidem pracnominatus Adeodatus
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iám Hollósy, huiusque filii Martinus, Michael. Salamon, 
Vincentius, Michael lacobus, Antonius et losephus, Fili- 
aeque: Anna Maria, Catbarina, Margaretha, Ludovica, 
Maria Anna, Coecilia et Cornelia Julianna Clara, ex 
consortc sua Magdaléna nata Csausz, suscepti et pro- 
geniti Haeredesque et Posteri Ipsorum utrius Sexus uni
versi in futurum Dei benedictione legitimé nascituri, 
virtute praesentium Nostrarum benignarum Literarum 
Donationalium in Coetum et numerum, ac indubitatorum 
praelibati Regni Nostri Hungáriáé et Partium ei adnexa- 
rum Nobilium iuxta Titulum quartum Part, primae suapte 
cooptarentur, et adseriberentur, ac a modo in posterum 
futuris et perpetuis, semper temporibus, omnibus illis 
gratiis, honoribus, indultibus, privilegiis, libertatibus, 
iuribus, praerogativis et immunitatibus, quibus reliqui veri, 
antiqui, et indubitati repetiti Regni Nostri Hungáriáé, 
Partiumque ei adnexarum Nobiles hactenus quomodolibet 
de iurc, vei antiqua consuetudine, usi sunt et gavisi 
utunturque ct gaudent usuri, fruituri et gavisuri essent, 
hinc in ulterius Nostrae erga praenominatum A deodá
tum Korbuly iám Hollósy gratiae et Clemcntiac ac 
libcralitatis testimonium, veracque ct indubitatac Nobili
tatis Signum haec Anna seu Nobilitatis Insignia: Scutum